

GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY
Anna Borowska

Warszawa, dnia 11 września 2017 roku

dot.: numer sprawy: 12/POPT/PN/2017

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawcę udzielając wyjaśnień SIWZ oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: **„Zakup i dostawę oprogramowania umożliwiającego projektowanie i przygotowywanie materiałów publikacyjnych do druku, udostępnienie w Internecie i na urządzeniach przenośnych oraz projektowanie interaktywnych stron internetowych dla stanowisk pracy jednostek statystyki publicznej realizujących zadania na rzecz monitorowania polityki spójności w ramach projektu finansowanego ze środków POPT 2014 – 2020 (oś priorytetowa I: Zasoby ludzkie, działanie 1.2. Wsparcie stanowisk pracy)”; numer sprawy: 12/POPT/PN/2017, ogłoszenie o zamówieniu numer 2017/S 164-337686 z dnia 29-08-2017 r.**

Pytanie nr 1

Załącznik 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (ROZDZIELNIK Wykaz Odbiorców oprogramowania) wskazuje w jaki sposób Zamawiający chciałby dokonać podziału zakupionych 52 licencji. Pytanie brzmi, czy Zamawiający wymaga, aby dla każdego z wojewódzkich Urzędów Statystycznych utworzony został osobny numer Adobe VIP (co podniesie cenę poszczególnych licencji) czy też Zamawiający będzie wymagał utworzenia jednego numeru VIP dla całego zamówienia, a następnie samemu przypisze użytkowników dla każdej z 52 licencji (licencje są przypisywane poprzez podanie adresu email użytkownika)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 2

Punkt 7.4. SIWZ stanowi: "Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia". Sytuacja w której Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, na podstawie tylko i wyłącznie własnego uznania, czyli na podstawie nieostrych, niedających się potwierdzić empirycznie kryteriów, wyłączyć dowolnego wykonawcę, stoi w rażącej sprzeczności z zasadami, na których oparte jest Prawo Zamówień Publicznych w Polsce, w szczególności z zasadą równego traktowania wykonawców (art.7 ust.1 pzp), zasadą bezstronności i obiektywizmu (art.7 ust.1), zasadą uczciwej konkurencji (art.7 ust.1) i zasadą jawności (art. 8). Wobec powyższego wzywamy Zamawiającego do określenia szczegółowej metodologii, w jaki sposób Zamawiający zamierza badać, na ile zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia, oraz określenia jasnych, konkretnych i mierzalnych kryteriów, które skutkować będą uznaniem, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, ewentualnie do wykreślenia punktu 7.4 z SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wykreśla pkt 7.4 SIWZ.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

1) Zamawiający wykreśla pkt 7.4 w brzmieniu:

„Zamawiający może, na każdym etapie postępowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia”.



2) Pkt 7.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:
„Sytuacja finansowa lub ekonomiczna.

Określenie warunków:

Wykonawca musi wykazać zdolność kredytową lub dysponowanie środkami finansowymi w wysokości, co najmniej **500 000,00 zł** (słownie: pięćset tysięcy złotych).”

3) W pkt 9.5 SIWZ dodaje się ppkt 7) w brzmieniu:

„informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawionej w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert.”

4) W Części IV wiersz 144 i 145 Załącznika nr 4 do SIWZ – Instrukcja wypełniania JEDZ, Zamawiający usunął przekreślenie w dwóch kolumnach a w trzeciej dopisał:

„Zgodnie z pkt 7.2. SIWZ Wykonawca musi wykazać zdolność kredytową lub dysponowanie środkami finansowymi w wysokości, co najmniej 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych).”

5) W Części IV wiersz 144 i 145 Załącznika nr 5 do SIWZ - Oświadczenie w formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE, Zamawiający usunął przekreślenie w dwóch kolumnach.

Modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść wyjaśnień i modyfikacji, „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – zmieniona dnia 08-09-2017 r.”, „Załącznik nr 4 do SIWZ – Instrukcja wypełniania JEDZ – zmieniony dnia 08-09-2017 r.”, „Załącznik nr 5 do SIWZ – Oświadczenie w formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE – zmieniony dnia 08-09-2017 r.” oraz sprostowanie ogłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>

